证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等法律、法规和规范性文件

的相关规定以及《附生效条件的认购协议》的约定。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

2022 年 5 月 13 日，发行人与发行对象季光明先生签署了《路德环境科技股

份有限公司向特定对象发行 A股股票认购协议书》（以下简称“附生效条件的认

购协议”），对本次发行的定价原则、认购数量、支付方式等进行了详细约定。

本次发行结果如下：

序号 发行对象 认购股数（股） 认购金额（元） 限售期（月）

1 季光明 8,340,397 113,179,187.29 18

合计 8,340,397 113,179,187.29 -

本次发行新增股份为有限售条件流通股，将于限售期届满后的次一交易日起

在上海证券交易所科创板上市交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的

第一个交易日。

（二）发行对象基本情况

本次发行的发行对象为季光明先生，共 1名特定发行对象。

季光明先生：1966 年 8 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，住所武汉

市武昌区体育馆路 12 号附 9 号 7 楼 2 号，本科学历，毕业于河海大学工程地质

及水文地质专业，正高职高级工程师。1988 年 7 月至 1999 年 12 月，历任交通

部长江航运规划设计院室负责人、工程师。2000 年 1 月至 2004 年 7 月，任湖北

   路德环境科技股份有限公司

7

省工业建筑总承包集团公司岩土基础工程分公司经理。2004 年 8 月至 2006 年 7

月，历任武汉路德材料有限责任公司市场部部长、总经理。2006 年 8 月至今，

任公司董事长、总经理。季光明先生全面负责公司的经营和管理。

（三）发行对象与发行人关联关系

季光明先生为公司控股股东、实际控制人、董事长、总经理。季光明先生参

与认购本次向特定对象发行股票构成与发行人的关联交易。在公司董事会审议本

次发行相关议案时，已严格按照相关法律、法规以及公司内部制度的规定，履行

了关联交易的审议和表决程序，独立董事进行了事前认可并发表了独立意见，关

联董事均回避表决，由非关联董事表决通过。在公司股东大会审议本次发行相关

议案时，已严格按照法律、法规以及公司内部制度的规定，履行了关联交易的审

议和表决程序，关联股东已回避表决，由非关联股东表决通过。

三、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数量

（股）

1 季光明 境内自然人 19,537,400 21.15 19,018,200

2 吴传清 境内自然人 4,168,680 4.51 0

3

中信建投证券－建设银行－

中信建投建信 1 号集合资产

管理计划

其他 2,700,000 2.92 0

4
中小企业发展基金（江苏南

通有限合伙）
其他 2,670,000 2.89 0

5 谭永平 境内自然人 1,808,633 1.96 0

6 王少荣 境内自然人 1,720,338 1.86 0

7 周雅仙 境内自然人 1,700,000 1.84 0

8
武汉德天众享企业管理合伙

企业（有限合伙）
其他 1,500,000 1.62 1,500,000

9

云南卓晔私募基金管理有限

公司－卓晔 4 号私募证券投

资基金

其他 1,270,000 1.37 0

10 刘焕琴 境内自然人 1,174,081 1.27 0

合计 38,249,132 41.41 20,518,200

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，截至 2023 年 5 月 25 日，公司前十名股

   路德环境科技股份有限公司

8

东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数量

（股）

1 季光明 境内自然人 27,877,797 27.68 27,358,597

2 吴传清 境内自然人 4,168,680 4.14 0

3

中信建投证券－建设银行－中

信建投建信 1 号集合资产管理

计划

其他 3,000,000 2.98 0

4
清控银杏南通创业投资基金合

伙企业（有限合伙）
其他 2,670,000 2.65 0

5 谭永平 境内自然人 1,863,289 1.85 0

6 周雅仙 境内自然人 1,745,000 1.73 0

7 王少荣 境内自然人 1,695,505 1.68 0

8
武汉德天众享企业管理合伙企

业（有限合伙）
其他 1,500,000 1.49 1,500,000

9

云南卓晔私募基金管理有限公

司－卓晔 4 号私募证券投资基

金

其他 1,270,000 1.26 0

10 刘焕琴 境内自然人 1,174,081 1.17 0

合计 46,964,352 46.63 28,858,597

四、本次发行前后公司股本变动

本次发行完成后，公司将增加 8,340,397 股有限售条件的流通股，发行前后

公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行数量

（股）

本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
21,089,200 22.83 8,340,397 29,429,597 29.22

无限售条件

的流通股份
71,284,560 77.17 0 71,284,560 70.78

合计 92,373,760 100.00 8,340,397 100,714,157 100.00

公司的控股股东和实际控制人为季光明。本次发行前，季光明直接持有路德

环境 21.15%的股份，通过控制武汉德天众享企业管理合伙企业（有限合伙）的

方式控制路德环境 1.62%的股份，合计控制路德环境 22.77%的股份，且担任路德

环境的董事长兼总经理，对路德环境的发展和决策有重大影响。

本次发行结束后，季光明先生仍为上市公司的控股股东和实际控制人，本次

发行不会导致上市公司控制权发生变化。本次向特定对象发行完成后，公司股权

分布仍符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

   路德环境科技股份有限公司

9

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司的股本规模、股东结构及持股比例将发生变化。本次

发行不会导致公司实际控制人发生变化，不会导致公司股权分布不符合上市条

件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，有助于改善公司财务状况，优化资产结构，提高每股净资

产水平，维护公司股东利益。同时，流动资金的补充可为公司业务的进一步发展

提供资金保障。此外，本次发行有助于巩固季光明先生作为公司实际控制人的地

位，有助于维护上市公司控制权的稳定，促进公司稳定发展并提高公司抵御风险

能力。

（三）对公司业务结构的影响